



CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PLANILHA - ORÇAMENTO - PRODUTOS DE LIMPEZA

	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ÁGUA SANITÁRIA - USO DOMÉSTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, CONTENDO MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	12 UN	Jiu	3,39	40,68
02	PAPEL TOALHA EM ROLO, FOLHA DUPLA ABSORVENTE, PICOTADO, DE FIBRAS CELULÓSICAS, DIMENSÕES 22CMX20CM, COM VARIACÃO DE +/- 1 CM. EMBALAGEM COM 02 ROLOS, CONTENDO +/- 60 TOALHAS CADA ROLO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	06 PCT	Stylus	3,59	21,54
03	TOALHA DE PAPEL, INTERFOLHA 02 DOBRAS 22,5 X 20 CM, FOLHA DUPLA CAIXA COM MIL FOLHAS, COMPATÍVEL COM PORTA PAPEL TOALHA HPPT1 JAPI	15 PCT	Berna	12,59	188,85
04	GUARDANAPO DE PAPEL - BRANCO, 100% DE FIBRAS NATURAIS, COM A MÁXIMA ABSORÇÃO; NÃO PERECÍVEL. MEDIDAS APROXIMADAMENTE 20X22 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES	40 PCT	todo dia	1,49	59,60
05	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS MEDINDO APROX. 0,75 X 1,05 M, COR PRETA, SUPER RESISTENTE E REFORÇADO.	100 SACOS	utilan	8,79	
06	SACO PARA LIXO 50 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 0,75 X 1,05 M, COR PRETA, SUPER RESISTENTE E REFORÇADO.	250 SACOS	utilan	8,79	
07	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 30 L - MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 X 62 CM, COR PRETA, SUPER RESISTENTE E REFORÇADO.	250 SACOS	utilan	7,40	
08	VASSOURA COM CABO - CERDAS MACIAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 31,5 x 19 x 6,5 cm, REFERÊNCIA NOVIÇA OU SIMILAR	02 UN	nu-lua	9,45	18,90
09	PÁ P/ LIXO PLÁSTICA, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM	01 UN	nu-lua	6,65	6,65
10	COPO DESCARTÁVEL - MATERIAL POLIESTIRENO, DE CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE; PACOTE COM 100 UNIDADES.	02 CX 25cd.	nu-copo	4,66	233,00

39



CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PLANILHA - ORÇAMENTO - PRODUTOS DE LIMPEZA

11	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, APLICAÇÃO CAFÉ, CAPACIDADE APROXIMADA 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.	02 CX	brucopex	245	245,00
12	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO/CÓCO CONCENTRADO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ELEVADO PODER DE LIMPEZA, SEM FORMAÇÃO DE RESÍDUOS E ESPUMA, LÍQUIDO INCOLOR PH 6 A 8, DENSIDADE 1,07, CONTENDO MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. BIODEGRADÁVEL, COM GLICERINA. EMBALAGEM DE 500 ML	20 UN	Jui	239	4780 47,80
13	LIXEIRA DE APROXIMADAMENTE 15 (QUINZE) LITROS COM PEDAL - MATERIAL DE PLÁSTICO.	02 UN	pepexa	45,90	91,80
14	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO, NA COR BRANCA 1ª, QUALIDADE, FOLHA DUPLA, FABRICADO COM CELULOSE VIRGEM, NÃO RECICLADO, ISENTO DE PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS, FRAGMENTOS PLÁSTICOS OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, NA GRAMATURA MÍNIMA DE 25G/M², GOFRADO (COM RELEVO), CREPADO (COM ELASTICIDADE), MACIO, ALTA ABSORÇÃO, SOLÚVEL EM ÁGUA, SEM ODORE, DIMENSÕES DO ROLO: 10CM X 30M COM TOLERÂNCIA DE 2% (DOIS POR CENTO) EMBALAGEM: EM PLÁSTICO E DEVERÁ CONTER O NOME DO FABRICANTE, A MARCA, AS DIMENSÕES E AS INDICAÇÕES DE NEUTRO E NÃO RECICLADO. EMBALAGEM: MARCA DE REFERÊNCIA, MILI, NEVE, PERSONAL OU SIMILAR.	200 ROLOS	Real	1556	24896
15	FLANELA BRANCA PARA LIMPEZA EM GERAL - 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 X 58 CM	06 UN	numblin	284	1704
16	REMOVEDOR DE SUJEIRAS - 2 L - REFERÊNCIA REMOVEX OU SIMILAR - REMOVEDOR DE SUJEIRAS PARA LAVAR PISOS, AZULEJOS, CERÂMICAS, ARDÓSIA, GRANILITE E CALÇADAS EM GERAL, REMOVENDO OS ENCARDOIDOS E SUJEIRAS.	12L	redox	19,63	235,56
17	COADOR PARA CAFÉ 100% ALGODÃO, COR BRANCA, 20 X 30 CM, CABO COM 16CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	06 UN	Juol	3,95	2370

C.M.P. - Itarana
18.04.1954



CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PLANILHA - ORÇAMENTO - PRODUTOS DE LIMPEZA

18	AÇÚCAR CRISTAL - DE PRIMEIRA, CRISTALINO, PACOTE COM 5 KG CADA, PRODUTO OBTIDO DE AÇÚCAR DE CANA, PURIFICADO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO CLASSIFICADO COMO AÇÚCAR AMORFO DE PRIMEIRA. DEVERÁ SER FABRICADO ISENTO DE FERMENTAÇÕES, MATÉRIA TERROSA, PARASITA E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, APRESENTANDO COR, ODOR E ASPECTO PRÓPRIO DO AÇÚCAR. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	10 UN	57,99	57990.	579.90.
19	SABÃO EM PÓ 1 KG SABÃO EM PÓ, BOA QUALIDADE COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. 00021753 PCT 12 54,23 650,76 VAL.	06 UN	mucho 800g	8,99	53,94
20	SAPONÁCEO CREMOSO - QUE LIMPE SUPERFÍCIE DE INOX, ESMALTADAS, FÓRMICAS E CROMADOS, LOUÇAS SANITÁRIAS, TORNEIRAS E FOGÕES. EMBALAGEM DE 300 ML. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ESPESSANTES, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO.	04 UN	4x2	5,95	23,80
21	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PARA LIMPEZA EM GERAL; PACOTE CONTENDO 08 (OITO) UNIDADES.	08 UN	caravelan.	3,25	26,00.
22	ESPONJA - LAVA LOUÇA, DUPLA-FACE, ANTIBACTÉRIAS, SENDO UMA FACE EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, CONSISTÊNCIA FINA. ESTA ESPONJA É ESPECIFICAMENTE PARA	20 UN	Jullian	3,64	72,80.

2
C.M.P. - 65



CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PLANILHA - ORÇAMENTO - PRODUTOS DE LIMPEZA

	LAVAGENS PESADAS EM ALUMÍNIO, VIDROS, PLÁSTICOS, ETC. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.				
23	DESINFETANTE - 2 LITROS DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO COM 02 (DOIS) LITROS.	12 UN	Somuel	5,60	67,20
24	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 400 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA DE REFERÊNCIA, PURO AR, BOM AR, GLADE OU SIMILAR.	08 UN	Bom ar	8,99	71,92
25	DESCARTADOR DE COPO CAFÉ E ÁGUA, MATERIAL PVC, FICHA TÉCNICA ÁGUA: ALTURA 68 CM, BOCA 8 CM DE DIÂMETRO. FICHA TÉCNICA DO CAFÉ: ALTURA 68 CM, BOCA 5 CM DE DIÂMETRO.	03 UN			
26	AMACIANTE DE ROUPA 2LT AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	04 UN	Supurna	6,39	25,56
27	PANO DE CHÃO MICROFIBRA PARA LIMPEZA, MEDIDA APROXIMADA 50 X 70 CM.	02 UN	Supurna	—	—
28	PANO DE PRATO MATERIAL ALGODÃO, 65CM X 45CM, COR BRANCA.	08 UN	pano sul	3,69	29,52
29	PLÁSTICO INSULFILM PELÍCULA PVC BOBINA TRANSPARENTE 28/100M	02 UN	Insulfilma 28/100m	3,95	7,90

22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1



CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PLANILHA - ORÇAMENTO - PRODUTOS DE LIMPEZA

30	PAPEL ALUMÍNIO ROLO BOBINA PAPEL ALUMÍNIO 30CM/100M	02 UN	biplum	5,120	10240
31	LIMPADOR MULTUISO LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTUISO, REMOVEDOR DE GORDURAS, COMPOSTO DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO COADJUVANTES. EMBALAGEM FRASCO COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA DE REFERÊNCIA, VEJA, IPÊ, UAU OU SIMILAR.	06 UN	Supramc	3,35.	2010
32	LIMPA PEDRAS E CALÇADAS ANTIDERRAPANTE CONCENTRADO 2L	03 UN	raduac	19,63.	58,89
33	CAPA PARA GALÃO DE 20 LITROS DE ÁGUA, TECIDO POLIESTER, 90CM X 40CM, RENDA SORTIDA.	03 UN	—	—	—
34	VASSOURA DE MELGA REFORÇADA, FORMADA PELA JUNÇÃO DE TRÊS OU MAIS FARDOS DE SORGO (CADA FARDO DEVE CONTER MAIS DE 15 PENDÕES), CORTES DAS SOBRAS (ACABAMENTO) 5 CM ACIMA DO ÚLTIMO AMARRADO.	02 UN	—	18,40	36,80
35	VASSOURA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, MATERIAL DAS CERDAS: DIÂMETRO DA ESCOVA 9 CM, DIÂMETRO DO SUPORTE 11,5 CM, ALTURA DA ESCOVA MAIS CABO: 34,5 CM, ALTURA DO SUPORTE 9 CM.	03 UN	eandm	6,65	19,95
36	TAPETE PARA PORTA ANTIDERRAPANTE OU SIMILAR ESPESURA 12 MM, LARGURA 1,20M.	06 UN	—	—	—
37	TOALHA DE MESA RETANGULAR, RENDA, PARA MESA DE 06 CADEIRAS, BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,20 M X 1,60 M	02 UN	—	—	—

18/04/2024
13



CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PLANILHA - ORÇAMENTO - PRODUTOS DE LIMPEZA

38	TOALHA DE ROSTO BRANCA, 98% ALGODÃO 2% POLIESTER, 48CM X 80CM, TOQUE SUPER MACIO.	06 UN	Pano gaul.	11,50	69,00
39	INSETICIDA (AEROSOL) MATA BARATA EM EMBALAGEM DE METAL, CONTENDO 450 ML.	03 UN	Prermit.f.	8,49	25,47
40	RODO LIMPA VIDROS COM CABO REGULÁVEL DE ALUMÍNIO, COM ALTURA VARIANDO ENTRE 1M FECHADO E 3,5M ABERTO. BASE COM RÉGUA DUPLA FACE SENDO UMA EM MICROFIBRA PARA ESFREGAR E A OUTRA EM BORRACHA PARA SECAR, AMBAS MEDINDO ENTRE 25CM E 30CM DE LARGURA.	01 UN	Phos Jump	48,30	48,30
41	REFIL SABONETE LÍQUIDO CREMOSO REFIL COM 01 LITRO DE SABONETE LÍQUIDO CREMOSO COM DIVERSAS FRAGRÂNCIAS.	08 UN	Judicadm	48,35	346,80
42	RODO PARA PIA RODO PARA PIA EM POLIPROPILENO COM BASE EMBORRACHADA. COM DIMENSÃO DE 20 CM.	01 UN	Jullus	7,85	7,85
43	RODO 40CM COM 02 BORRACHAS, BASE EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 40 CM, CABO EM MADEIRA COM ENCAIXE ROSQUEADO, COMPRIMENTO 120 CM, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL E +/- 5%. A BORRACHA DEVERÁ ULTRAPASSAR A BASE EM NO MÍNIMO 10 CM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	02 UN	mullus	8,99	17,98
44	CAFÉ EM PÓ - TORRADO E MOIDO TIPO TRADICIONAL, PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR INTENSO, PREFERENCIALMENTE COM SELO DE PUREZA AVIC E SUPERIOR A 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 500 GRAMAS.	50 UN	Food Indica	13,48	674,00
45	JOGO DE XÍCARA DE CAFÉ PORCELANA 50ML, BORDA USA, ACOMPANHA PIRES, MATERIAL PORCELANA.	12 UN	—	—	—

29
44
C.M.I. - 15



CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PLANILHA - ORÇAMENTO - PRODUTOS DE LIMPEZA

46	CANECO DE ALUMÍNIO 2L, CABO DE MADEIRA.	182701. arcady	01 UN	17,99	17,99	17,99.
47	LUVA DE LIMPEZA TAMANHO M, LUVA DE LÁTEX.	sem pacel.	04 UN	5,79	23,16	23,16
48	SABONETEIRA LÍQUIDA COM VÁLVULA, PLÁSTICO, 500ML.	eludonek	05 UN	faefo	8,99	44,95
49	ESPELHO PARA BANHEIRO MOLDURA PLÁSTICA, 20CM X 30CM	18x25.	01 UN		8,75	8,75.
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:						

ILUSTRÍSSIMO (A) SR (A).

OBS. OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES NA SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA-ES, LOCALIZADA NA RUA PASCHOAL MARQUEZ, Nº 75, CENTRO, NO HORÁRIO DAS 07:00 ÀS 13:00, DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA, OBEDECENDO O PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.

- FAVOR NOS ENVIAR A PROPOSTA COM AS INFORMAÇÕES ABAIXO DEVIDAMENTE PREENCHIDAS.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 30 dias

DATA: 25/04/2023

ASSINATURA: [Assinatura]

CARIMBO DO CNPJ

00.836.820/0001-18
Insc. Est. 081.77094-4
Auto Serviço Ipê Ltda - ME
Rua Jerônimo Monteiro, 318-A - Centro
CEP: 29.620-000 - Itarana - ES
Tel: (27) 3720-1629

